
DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA, 

QUARTA-FEIRA 
14 DE MAIO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.423 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014 PA nº101/2014-Objeto: Seleção da melhor proposta visando a execução, sob 
regime de empreitada por preço unitário de Serviços de Reformas das Escolas Municipais da Zona Rural. Abertura: 30/05/2014, 
09hs-informações: sede da Prefeitura, Tel:(77)36147114-Giltamar P. Tavares-Presidente. Barreiras, 13/05/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2014 Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos diversos, devido 
a necessidade da continuidade das ações em Saúde. Abertura: 28/05/2014, 09:00h. Edital: www.compras.camacari.ba.gov.br. 
Tel.: (71) 3621-6655. Juliana Barreto dos Santos – Pregoeira da COSEL/SAÚDE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2014 Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos diversos, devido 
a necessidade da continuidade das ações em Saúde. Abertura: 28/05/2014, às 13:30h. Edital: www.compras.camacari.ba.gov.br. 
Tel.: (71) 3621-6655. Juliana Barreto dos Santos – Pregoeira da COSEL/SAÚDE. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2014 Objeto: Aquisição de espessômetro, jogo de números, sinaleiro luminoso, passa 
chassis, biombo plumbifero, protetor de tire ide luva para uso em radiologia e processadora de lmes devido a necessidade da con-
tinuidade das ações em saúde. Acolhimento: 26/05/2014 a partir das 08:00h; Abertura: 27/05/2014, 09hs ; Disputa:27/05/2014,10hs.
Edital:www.licitacoes-e.com.br.Tel:(71)36216655.Vanilda C. Pinto de Sá-Pregoeiro  COSEL/SAÚDE.
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2014 torna público, Objeto: Contratação de empresa para a execução de 05 (cinco) 
abrigos de ônibus no Município de Camaçari-Ba. Data: 02/06/2014, 09hs. Cópia do edital e demais informações disponíveis no 
portal www.compras.camacari.ba.gov.br.  telefone (0**71) 3621-6879. Maria Ivonete Gomes Silva – Presidente da Cosel/Obras.
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP057/2014 COMPEL. Objeto: Registro de preços para aquisição de material de lim-
peza para eventual contratação de acordo com a necessidade e conveniência da Administração Municipal .Abertura: 28/05/2014 
às 09h00min – Edital/Informações: www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel.: (71) 3621-6880/3621-6776. Maria José Nery Costa 
– Pregoeira Ana Paula Souza Silva - Pres. da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014 A PM de Candiba- BA realizará Pregão 
Presencial em 28/05/2014 às 09:30h, em sua sede para aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais de higiene, limpeza e 
recreativos para o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos deste município. Edital na sede. T:(77)3661-2066. Divul-
gação dos outros atos-Diário O cial-site: www.candiba.ba.gov.br.Candiba –BA 13/05/2014 – Lílian da Silva Mendes – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/14 A PMCG-BA, homologa o resultado da Tomada de Preço nº 003/14 cujo objeto pavi-
mentação em paralelepípedo com guias de concreto em diversas ruas do bairro São Luiz, situadas no município CAPIM GROS-
SO - BA, conforme contrato de repasse-convênio 001/14, rmado pela CONDER e o município de CAPIM GROSSO, Empresa: 
CSI Prestação de Serviços Ltda. - EPP CNPJ Nº 02.307.142/0001-21 R$ 499.493,29. Jose Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito
TOMADA DE PREÇO Nº 003/14 A PMCG-BA, torna público resultado da TOMADA DE PREÇO nº 003/14, cujo objeto 
pavimentação em paralelepípedo com guias de concreto em diversas ruas do bairro São Luiz, situadas no município CAPIM 
GROSSO - BA, conforme contrato de repasse-convênio 001/14, rmado pela CONDER e o município de CAPIM GROSSO, 
Empresa. CSI PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. - EPP CNPJ Nº 02.307.142/0001-21 R$ 499.493,29.. MARCUS VINICIUS 
QUEIROZ ALVES, PRESIDENTE DA CPL. Portaria nº 005/14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
TOMADA DE PREÇO Nº 065/2014 Licitação 239/2014 Foi Deserta. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
modernização do restaurante popular, contemplando reforma, ampliação, inclusive com fornecimento de máquinas, equipamentos 
e utensílios, conforme convênio 774823/2012/MDS/CAIXA. Tipo: menor preço. Remarcada: 29/05/2014, 08h30. Local: Salão de 
Licitações. Edital: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: 75 3602 8345/8333. FSA, 
14/05/2014. Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº 069/2014 Licitação 259/2014 Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação/
substituição de pontos de iluminação pública em/por braço de 1m e 2 m, com fornecimento de material, mão de obra e equipamen-
tos. Tipo:menor preço. Data:02/06/2014, 08h30. Local:Salão de Licitações. Edital: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no 
Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: 7536028345. FSA, 14/05/2014. Josilene da S. Araujo – Presidente da CPL.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2014 LICITAÇÃO 215/2014 Na publicação do D.O.E, no dia 25.04.14. Onde se lê: 
“Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de vistoria nos diversos automotores da Prefeitura Municipal de 
Feira de Santana, recuperação de chassi e remarcação de chassi ou motor, pelo período de 12 (doze) meses.” Leia-se: “Objeto: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de vistoria nos veículos: motos, vans, reboques, ônibus, micro-ônibus, 
caminhões, veículos passeio, por um período de 12 (doze) meses.” FSA, 13/05/2014.  Caroline S.C. Freitas-Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO O Presidente da Comissão de Licitação, Antonio Rosa de Assis, devidamente designado através 
do Decreto nº 9.156  de 20 de Janeiro de 2014, leva ao conhecimento dos interessados que realizará a seguinte licitação:
LICITAÇÃO N° 052/2014 1111 TOMADA DE PREÇO N° 003/2014 OBJETO: Contratação de empresa para 
reforma de 3 dos postos de saúde,  Posto de Saúde Homero Figueredo, no Bairro - Gabriela, Posto de Saúde Jussara, no Bairro 
– Pedra do Descanso  e  Posto de Saúde Viveiros II, no Bairro – CIS,  neste Município. DIA – 30.05.2014 HORARIO: 09;00hs.
LICITAÇÃO Nº 053/2014 1111 TOMADA DE PREÇO N° 004/2014 OBJETO: Contratação de empresa para 
reforma de 3 dos postos de saúde,  Posto de Saúde Jardim Cruzeiro, no Bairro – Jardim Cruzeiro, Posto de Saúde Panorama I, 
no Bairro – Tomba  e  Posto de Saúde Sitio Matias, no Bairro – Tomba,   neste Município. DIA – 30.05.2014. HORARIO: 14;30hs
LICITAÇÃO Nº 054/2014 1111 TOMADA DE PREÇO N° 005/2014 OBJETO: Contratação de empresa para 
reforma de 3 dos postos de saúde,  Posto de Saúde Campo do Gado Novo, no Bairro - Campo do Gado Novo, Posto de Saúde 
Asa Branca, no Bairro – Asa Branca  e  Posto de Saúde Conceição III, no Bairro – Conceição,  neste Município. DIA – 03.06.2014 
HORARIO: 09;00hs
LICITAÇÃO Nº 055/2014 1111 TOMADA DE PREÇO N° 006/2014 OBJETO: Contratação de empresa para 
reforma de 3 dos postos de saúde,  Posto de Saúde Francisco Pinto, no Bairro – Conj. Francisco Pinto, Posto de Saúde Oyama 
Figueredo, no Bairro – Conj. Oyama  e   Posto de Saúde do Fulô, no Distrito de Humildes,   neste Município. DIA – 04.06.2014  
HORARIO: 14;30hs
LICITAÇÃO Nº 056/2014 1111 TOMADA DE PREÇO N° 007/2014 OBJETO: Contratação de empresa para 
reforma de 2 dos postos de saúde,  Posto de Saúde Pampalona, no Bairro - Pampalona, Posto de Saúde Sitio Novo, no Bairro – Pam-
palona,  neste Município. DIA –05.06.2014 HORARIO: 09;00hs. O credenciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão através 
do site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na 
Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610. 
Feira de Santana, 13 de Maio de 2014. ANTONIO ROSA DE ASSIS – Pregoeiro / Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado através do Decreto nº 9.156, de 20 
de Janeiro de 2014, leva ao conhecimento dos interessados que realizará as seguintes licitações:
LICITAÇÃO Nº 057/2014 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2014 OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviço de Inspeção Veicular (IMETRO) e Certi cado provisório de Segurança Veicular (CPSV), para os veí-
culos de pequeno, médio e grande porte, da Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 24 (vinte e quatro) meses. DIA 
–28.05.2014 HORÁRIO: 9h
LICITAÇÃO Nº 058/2014 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014  1111 OBJETO: Contratação de 
Empresa para Prestação de Serviços de Vistoria nos veículos: Motos, Vans, Reboques, Ônibus, Microônibus, Veículos de Passeio 
da Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 24(vinte e quatro) meses. DIA – 28.05.2014  HORÁRIO: 10;30h. O creden-
ciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão através do site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Os interessados poderão obter 
maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 
12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610. Feira de Santana, 13 de Maio de  2014. ANTONIO ROSA DE 
ASSIS – Pregoeiro / Presidente da CPL.
LICITAÇÃO Nº 059/2014 1111 PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2014 OBJETO: Aquisição de Equipamentos 
e  material permanente para atender as necessidades da USF Parque Getúlio Vargas I e II. DIA –29.05.2014 HORARIO:  09;00 
hs. O credenciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão através do site: www.caixa.gov.br . Os interessados poderão obter 
maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 
12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612-6654//3625.6053/3612.6610. Feira de Santana, 13 de Maio de 2014. ANTONIO ROSA DE 
ASSIS – Pregoeiro / Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 011/2014 - Menor Preço global. Abertura: Dia 27/05/2014, às 09:00 horas. 
Objeto fornecimento parcelado de ferramentas e utensílios para construção. Os interessados poderão obter informação e o Edital 
na sede da Prefeitura Municipal, sito a Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel. (73)3290.2182 / 3011.0850 
/ 3011.0862, no horário das 8:00 às 12:00 horas - Dulcineia Ferreira de Oliveira - Pregoeira.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2014 A CPL da PM de Jequié, realizará licitação Tomada de Preços 07/2014 dia 29/05/2014 
às 09:30 h, em sua sede. Contratação de empresa especializada para serviços de construção de escada drenante a céu aberto, 
construção de canal de águas pluviais, serviços de reforma de passeio público da Av. César Borges, serviços de reforma geral das 
passarelas para pedestre e aterro no campo de futebol do Mutirão São Judas Tadeu, neste Município, conforme especi cações 
constantes do edital e seus anexos. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. Edital na sede da PM. Divulgação dos outros 
atos-Diário poderão ser vistas no Diário O cial do Município, através do site www.jequie.ba.gov.br. Jequié-BA, 14 de maio de 
2014. Valor do Edital: R$ 30,00 (trinta reais), em moeda corrente, a ser depositado no Banco do Brasil - Agência 0060-4 - C/C 
19830-7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ. Hilaise Santos do Carmo – Presidente da COPEL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS TP N. 05/2014. Objeto: contratação de empresa para execução de serviços visando 
a pavimentação em paralelepípedo com drenagem super cial de vias no Povoado Casinhas, Município de Jeremoabo, conforme 
Edital. Sessão designada para o dia 29/05/14, às 09:30hs Edital disponível na sede da PM de Jeremoabo, Rua Dr. José Gonçalves 
de Sá, 24, Centro (Alex Macedo de Oliveira, Presidente da CPL).

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS TP04/2014 Objeto: Implantação de 
Canal de Drenagem no Povoado de Marimbondo, Lafaiete Coutinho-Ba, ref. convênio 07/2014, Concedente: CONDER. Empre-
sa Vencedora: JR Pavimentações e Construções Ltda, Rua Prof. Violeta Montal, 49, 1º andar, Centro, Lafaiete Coutinho-Ba., 
CNPJ:11.482.196/0001-14, valor global R$ 385.709,09 (trezentos e oitenta e cinco mil, setecentos e nove reais e nove centavos). 
Lafaiete Coutinho-BA, 14/05/2014, Evanete de Souza Andrade - Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
ERRATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2014 Na edição do DOE do dia 13/05/2014.  Onde Se Lê: Contratação 
de empresa para  Implantação do centro de comando e controle da  Infovia Municipal de Madre de Deus/BA, bem como dos res-
pectivos acessórios de vídeo monitoramento, voz sobre IP, acesso WIFI e integração de próprios municipais. Leia-se: Contratação 
de empresa para aquisição e Implantação da Infovia Municipal de Madre de Deus/BA, bem como dos respectivos acessórios de 
vídeo monitoramento, voz sobre IP, acesso WIFI e integração de próprios municipais. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE
EXTRATO DE CONTRATO TP 001/2014 Tomada de Preços 01/2014 - P. nº: 72/2014 - Contrato nº102/2014
Contratante: MUNICÍPIO DE MARAGOJIPE - CNPJ: 13.784.384/0001-22 Contratada: SANTA CRUZ CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME CNPJ Nº 05.057.851/0001-94. Objeto: Execução de Obras e Serviços de Engenharia para 
requali cação e construção de Praças nas Localidades de Batatan, Guapira e Piedade - Município de Maragojipe - Ba, Convênio 
nº 018/2009-SEDUR - Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - SEDUR. Valor: Lote 01: Praça de Batatan: 
R$55.415,27 - Lote 02: Praça de Guapira: R$289.138,17 - Lote 03: Praça da Piedade: R$341.816,59 Com recursos oriundos: 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - SEDUR - Unidade: 03.13.13 - Sec. M. de Desenvolvimento Urba-
no - Proj. Ativ.: 1.010 - Construção e Requali cação de Praças e Jardins - Elemento: 4.4.9.0.51 - Obras e Instalações - Fontes: 
42 - 30 - 00 - 24. Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12 meses. Vera Lucia Maria dos Santos - Prefeita Municipal 
- Gilson Jesus de Souza - Sócio Administrador


		2014-05-14T09:26:04-0300




